

„Nowi gdzieś ludzie w sto lat będą po mnie (...)”

J. Słowacki „Hymn”

List do Potomnych

Drodzy Mieszkańcy Ziemi Janowskiej

Jest jesień 2023 roku. Jesień wyjątkowo pogodna, ciepła niczym lato. A my rozpoczęliśmy nowy rok szkolny – już po raz sto siódmy.

My – czyli społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Białej Drugiej. My, żyjący w XXI wieku, w czasach względnego dobrobytu, ale też w czasach niepewnych; kiedy za wschodnią granicą toczy się wojna w Ukrainie; kiedy świat boryka się z echem pandemii Covid-19; kiedy próbujemy zaradzić niskiemu przyrostowi naturalnemu; w czasach zmian klimatycznych i migracji ludności z Afryki i Azji. My, mieszkańcy Białej Pierwszej i Białej Drugiej – wsi bezpośrednio graniczących z Janowem Lubelskim. My – uczniowie i nauczyciele niewielkiej szkoły o ponad stuletniej historii.

Nasza szkoła powstała w 1916 roku. Kilka lat temu uroczystie obchodziliśmy jubileusz stulecia jej istnienia. Dawny, zielony, drewniany budynek zastąpił murowany, o jasnej elewacji, wybudowany w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku.

I tak oto kształcą się tu kolejne pokolenia. Obecnie do szkoły zapisanych jest 115 uczniów, uczęszczających do dziewięciu oddziałów. Pracuje w niej 20 nauczycieli oraz 4 pracowników obsługi. Funkcję dyrektora od dziesięciu lat pełni Pani Jolanta Nieścior. W budynku szkoły w Białej Drugiej funkcjonuje Niepubliczny Punkt Przedszkolny „MeloMiko” skupiający 25 trzy- i czterolatków. Społeczność szkolną tworzą głównie dzieci z Białej, ale również z Janowa Lubelskiego, Kawęczyna, Nowej Osady czy Rataja, a także uczniowie z Ukrainy, będący uchodźcami wojennymi.

Nadrzędnym zadaniem placówki jest wychowanie i kształcenie młodych ludzi. Szkoła stanowi również ważny ośrodek kulturalny, mający na celu wszechstronny rozwój podopiecznych. Nasi uczniowie biorą udział w licznych konkursach i zawodach sportowych. W szkole działa koło wolontariatu, samorząd uczniowski, chór, istnieje drużyna harcerska, prowadzone są zajęcia pozalekcyjne. Każdego roku obchodzone są różnego rodzaju uroczystości, podczas których uczniowie biorą udział w akademiach, prezentując i rozwijając swoje talenty. Poczet sztandarowy uczestniczy we wszystkich wydarzeniach o charakterze patriotycznym organizowanych w Janowie Lubelskim.

Mijają lata, mijają wieki – i nasze czasy przemina. Tylko dzieła naszych rąk będą świadczyć o naszym życiu – życiu Waszych przodków. Może ktoś kiedyś o nas wspomni... a może nie.

Dziś zastanawiamy się nad tym, w czyje ręce trafi ten list? Kto go odczyta? Troszcząc się o dobro naszych dzieci i przyszłych pokoleń, zadajemy sobie pytanie: jak wygląda Wasze życie? Czy jesteście szczęśliwi? W jakich czasach przyszło Wam żyć, w jakim kraju, w jakiej miejscowości? I pośród jakich ludzi? Obejmujemy Was, nasi następcy, myślimy, jednocześnie życząc Wam, aby praca przez Was wykonywana owocowała wszystkim, co najpiękniejsze.

Społeczność

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki
w Białej Drugiej

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA
im. Tadeusza Kościuszki w Białej Drugiej
23-300 Janów Lubelski
tel./fax 15 8720 154
NIP 862-164-39-68 REGON 001177410

DYREKTOR SZKOŁY
Jolanta Nieścior
mgr Jolanta Nieścior